1

西 安 体 育 学 院

疫情防控工作指挥部
西疫控部发﹝2021-2022﹞15号

关于调整研究生本学期相关教学工作的通知

各相关职能部门、二级学院：

鉴于目前疫情形势复杂严峻，给研究生教学工作带来压力和

风险。为保障广大师生的生命健康和教学工作顺利开展，根据西

安市和学校疫情防控相关要求，对本学期研究生教学工作做出相

应调整，提前执行 2021—2022 学年春季学期教学计划，全面开

展线上教学，现将具体工作安排如下：

一、线上教学时间

自 2022 年 1 月 10 日（周一）起，提前执行 2021—2022 学

年春季学期教学计划，春节前按 4 个教学周准备，本学期研究生

线上教学截止时间视疫情形势和上级要求另行通知。

线上教学建议采取腾讯课堂、腾讯会议直播教学。请各位任

课教师提前下载腾讯课堂、腾讯会议 app 并熟悉使用。直播形式

可采用“PPT+教师讲解”。

2

二、教学进度安排

1. 2022 年 1月 6日，各位研究生授课教师确认自己的课表

是否与本科教学时间段冲突或由于特殊原因不能进行线上授课，

如需调整请及时联系研究生部培养科。

联系人：谭玉容    电话 13669280459（同微信号）

2. 2022 年 1月 7日，由研究生部审核形成在线教学课程安

排表并下发各授课教师及学生正式执行。

3. 2022 年 1月 8日，辅导员组织学生做好在线学习条件准

备，尽快掌握在线学习方式。

4. 2022年 1月 9日，各任课教师按照确定的在线教学方式，

确认同开课班级建立的联系是否畅通，是否能保证在线教学需要，

确保顺利开课。

联系人 1：权毅博（2021级辅导员）电话 13759961524

联系人 2：王雅慧（2021级 1 班负责人）电话 17691046082

联系人 3：章心雨（2021级 2 班负责人）电话 13663067494

联系人 4：郑  展（2021级 3 班负责人）电话 13259443989

联系人 5：王  伟（2021级 4 班负责人）电话 13201564453

三、2019级、2020 级研究生本学期线上工作安排

各导师要切实落实 2019 级研究生的线上预答辩工作，要求

导师线上旁听毕业生的预答辩，并做好就业动员指导。2020 级

研究生要完成开题修改，进行文献综述撰写，并参加导师组织的

3

在线学习讨论。

四、重修选课安排

2019 级学分仍未达到毕业要求的学生，请联系本门课线上

授课教师，申请加入本班级进行重修（已经修读过并取得学分的

课程不能再重复修读），《重修申请表》在研究生部网页下载中

心栏自行下载，待返校后交到研究生部培养科，不进行重修者后

果自负！

2020级研究生重修要求同上。

五、其他说明

请任课教师提前准备好线上授课所需的教学软件（如腾讯课

堂、腾讯会议 APP）等设备，熟悉线上授课流程；课表确定后原

则上不允许随意调课；研究生部成立在线教学检查督导小组，检

查督导在线教学工作；辅导员线上跟班进群督促学生上课。开展

线上教学活动，师生一定要树立知识产权意识、网络安全意识，

加强风险防控，注意上线材料版权、意识形态安全、个人隐私安

全等问题。

西安体育学院疫情防控工作指挥部（代章）

2022 年 1月 3 日